



Muzeum Archeologiczne

Oddział Muzeum Miejskiego Wrocławia

Nazywam się Monika Gross i pracuję w Muzeum Archeologicznym. Do moich obowiązków należy przede wszystkim opieka nad zabytkami. Inwentaryzuję zabytki, digitalizuję je w ramach systemu MONA, opracowuję, uściślam chronologię, miejsce odkrycia, często również ich przeznaczenie. Specyfika naszego Muzeum, będącego spadkobiercą przedwojennego *Schlesisches Museum für Kunstgewerbe und Altertümer* sprawia, że jest to nieustająca i mrówcza praca, połączona z analizą setek stron ocalałych po wojnie archiwaliów. Czasem jednak udaje się odnotować mały sukces i zabytki figurujące w księgach jako te bez określonej miejscowości, odzyskują miejsce swego pochodzenia.

Udostępniam zabytki badaczom wczesnego średniowiecza.

Przygotowuję publikacje, katalogi i przewodniki po wystawach.

Sama również zajmuję się organizacją wystaw oraz różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, również tych o charakterze rekonstruktorskim. Współpracuję z bractwami i stowarzyszeniami zrzeszającymi rekonstruktorów wczesnego i późnego średniowiecza. Biorę udział w festynach archeologicznych oraz warsztatach rekonstruktorskich. Prowadzę również lekcje muzealne i warsztaty dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. Dużą popularnością cieszą się zwłaszcza nasze zajęcia w ramach „Szkoły archeologii”, gdzie najmłodszy mogą zgłębiać tajniki pracy archeologa.

Oprowadzam po wystawach stałych i czasowych. Ostatnio wraz z pracownikami z innych działów przygotowujemy również wirtualne spacerunki po naszym Muzeum połączone z wykładami i warsztatami.

Dość często udzielam się w lokalnych mediach, opowiadając o działalności naszej placówki, promocja wystaw także należy do naszych obowiązków.

Jako archeolog posiadający uprawnienia do prowadzenia badań terenowych zajmuję się nadzorem archeologicznym na terenie Wrocławia oraz poza nim. Pracuję na stanowiskach o bardzo różnej chronologii; od kultury łużyckiej, po okres II Wojny Światowej.

Praca muzealnika w żadnym wypadku nie jest nudna, wymaga kreatywności, cierpliwości i zaangażowania.